[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 «25» июня  2020 года                                                                                  №39
Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату Совета депутатов МО «Город Ивангород»  мер ответственности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов МО «Город Ивангород»» мер ответственности согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном интернет-сайте МО «Город Ивангород» http://www.ivangorod.ru .
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной организационно-правовой комиссии Совета депутатов МО «Город Ивангород».
Глава  МО «Город Ивангород»
                                                             В.М. Карпенко
 УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

 от 25.06.2020 №39
(приложение)

Порядок

принятия решения о применении к депутату
Совета депутатов МО «Город Ивангород» мер ответственности
1. Настоящим Порядком определяется порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов МО «Город Ивангород», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах), если искажение этих сведений является несущественным.

2. К депутату Совета депутатов МО «Город Ивангород», представившему недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатом Совета депутатов МО «Город Ивангород» в соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проводится по решению Губернатора Ленинградской области в порядке, установленном областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 года № 7-оз « Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности».

4.
Решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» о применении меры ответственности к лицу принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для применения меры ответственности, а если это основание появилось в период между сессиями Совета депутатов МО «Город Ивангород» - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
5.
Днем появления основания для применения мер юридической ответственности является день поступления в Совет депутатов МО «Город Ивангород» обращения Губернатора Ленинградской области с заявлением о применении меры ответственности к лицу.

6.
Решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» о применении меры ответственности к лицу считается принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 (двух третей) от числа избранных депутатов в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов МО «Город Ивангород».
Депутат, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, заявляет до начала голосования о самоотводе. Самоотвод удовлетворяется без голосования.

7.
В случае принятия решения о применении меры ответственности к Главе МО «Город Ивангород» данное решение подписывается депутатом, председательствующим на заседании Совета депутатов МО «Город Ивангород» при рассмотрении данного вопроса.
8.
Решение о применении меры ответственности оформляется в письменной форме в отношении каждого лица Совета депутатов МО «Город Ивангород» и должно содержать обоснование применения конкретной меры ответственности.

9.
При определении меры ответственности за представление недостоверных и неполных сведений о доходах учитываются характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, а также особенности личности депутата, предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (осуществления полномочий), соблюдения им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
10.
Копия решения о применении меры ответственности в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия вручается лицу, в отношении которого рассматривался вопрос, а также в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней направляется в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.

[image: image1]